
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, συμπε-
ριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων 
και των επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συ-
νεργατών, ειδικών συμβούλων, δημοσιογράφων 
και των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών 
αποφάσεων για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2024 και έγκριση της εργασίας των 
υπηρετούντων σε αυτή υπαλλήλων καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75831 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, συ-
μπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλή-
λων και των επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 
συνεργατών, ειδικών συμβούλων, δημοσιογρά-
φων και των απασχολούμενων δυνάμει δικαστι-
κών αποφάσεων για το έτος 2024 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-

ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 1177/22.4.2019 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 

δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της 

παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως 

ισχύει» (Β’ 1447).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/ 

27.6.2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπη-

ρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769), όπως ισχύει με τις δι-

ατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 

(Β’ 1659).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8.5.2018 (Β’ 1661) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 

περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 450172/20.5.2022 (Β’ 2697) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 

εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 

για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 939

7783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 13:58:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7784 Τεύχος B’ 939/09.02.2024

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 23/1.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.
12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από εγγε-

γραμμένες πιστώσεις, ύψους 2.990.000 ευρώ, σε βάρος του υπό στοιχεία Φ.072 και ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 1596694/27.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττι-
κής, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε βάρος των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2024, στους κωδικούς 01.072.051101, 05.072.051101, 06.072.051101, 
07.072.051101 και 08.072.051101, για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία τρέχοντος 
έτους, όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ Α.Α.Υ. ΜΕ ΑΔΑ

01.072.051101 - ΠΕ Κεντρικού Τομέα
(περιλαμβάνει και τις ΠΕ Βόρειου Τομέα,

Νότιου Τομέα και Δυτικού Τομέα Αθηνών)
2.000.000,00 € 4162/3.1.2024 ΡΥΧΥ7Λ7-9Ρ5

05.072.051101 - ΠΕ Ανατολικής Αττικής 300.000,00 € 4191/3.1.2024 ΨΕΙΤ7Λ7-6ΧΑ

06.072.051101 - ΠΕ Δυτικής Αττικής 300.000,00 € 4812/3.1.2024 Ψ9ΛΟ7Λ7-166

07.072.051101 - ΠΕ Πειραιά 250.000,00 € 4854/3.1.2024 9ΦΖΞ7Λ7-6ΩΦ

08.072.051101 - ΠΕ Νήσων 150.000,00 € 443/2.1.2024 6ΜΠ37Λ7-ΠΤΚ

ΣΥΝΟΛΟ 3.000.000,00 €

14. Το γεγονός ότι η υποστελέχωση των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, σε συνδυασμό με το πλήθος πολυ-
σύνθετων αρμοδιοτήτων που ασκεί το σύνολο των υπηρεσιών, βάσει των διατάξεων του ν. 3852/2010, της λοιπής 
κείμενης νομοθεσίας και του Οργανισμού της, μεταξύ των οποίων αναφέρονται ενδεικτικά η διενέργεια πάσης φύσε-
ως ελέγχων, η διερεύνηση καταγγελιών, η διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών, η χορήγηση πάσης φύσεως αδειών, η 
πολιτική προστασία, η μελέτη και επίβλεψη τεχνικών έργων, η διαχείριση κυκλοφορίας, η φωτεινή σηματοδότηση, η 
οδοποιία, η εκτέλεση έργων αντιπλημμυρικής προστασίας, η διαχείριση πάρκων και αλσών, η υποστήριξη δραστη-
ριοτήτων για την τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, η προαγωγή 
και η ανάπτυξη του πολιτισμού και του αθλητισμού, η διαχείριση των οικονομικών πόρων, η εκτέλεση συμβάσεων 
και προμηθειών, η εκκαθάριση δαπανών, η εκκαθάριση μισθοδοσίας και πάσης φύσεως αποζημιώσεων και αμοιβών, 
η λειτουργία των συλλογικών οργάνων και επιτροπών, η διοργάνωση τελετών και εκδηλώσεων, η πληροφόρηση και 
ενημέρωση των μέσων μαζικής ενημέρωσης και η δημοσιογραφική κάλυψη γεγονότων γενικού ενδιαφέροντος για 
ενημέρωση της κοινής γνώμης, η διαδικτυακή ενημέρωση και ψηφιακή εξυπηρέτηση των πολιτών, η μεταφορά των 
μαθητών, η υποστήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών 
του φορέα, η κάλυψη των αναγκών σε υποδομές, η διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού και εν γένει η διοικητική 
υποστήριξη όλων των ανωτέρω, σε συνδυασμό με τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν, καθιστούν 
επιβεβλημένη την απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών του έτους 2024, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
του έτους 2024, για το προσωπικό της Περιφέρειας Αττικής με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου και 
για το προσωπικό που υπηρετεί με απόσπαση στην Περιφέρεια Αττικής, συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών 
υπαλλήλων και των επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, δημοσιογράφων και 
των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων, έως και 31.12.2024.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών δύο χιλιάδες οκτακόσιοι πενήντα 
(2850) απασχολούμενοι, συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων και των ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών, επιστημονικών συνεργατών δημοσιογράφων και των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφά-
σεων, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7785Τεύχος B’ 939/09.02.2024

    Αριθμ. 62514 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-

ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσι-

μες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του έτους 2024 και έγκριση της εργασίας των 

υπηρετούντων σε αυτή υπαλλήλων καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερι-

νές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθ-
μίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), 
οι οποίες προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τη 
νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των 
Ο.Τ.Α. Β’ βαθμού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή 
μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων 
σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λει-
τουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού 
ή οδικού δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγ-
χων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν 
να ισχύουν αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου 
του έτους το οποίο αφορούν».

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659) 
όμοια.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8.5.2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας
Αττικής, περί τροποποίησης  - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 450172/20.5.2022 (Β’ 2697) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 23/1.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

12. Το υπ’ αρ. 1492666/4.12.2023 έγγραφο του Αντιπε-
ριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος 
«Ωράριο Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας» με το οποίο διαβίβασε πίνακα με 
συνολικά τριάντα έξι (36) υπαλλήλους της υπηρεσίας, 
για τους οποίους αιτήθηκε την έγκριση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου και πέραν 
της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2024, αναδρομικά από 1.1.2024, προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Πιο συγκεκριμένα 
αναφέρεται ότι οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν, μεταξύ 
άλλων, με την παραλαβή εργασιών, τον έλεγχο και την 
εποπτεία εργασιών των εργολαβικών εταιρειών-φυσι-
κών προσώπων (μητρώο εργοληπτών), το συντονισμό 
ενεργειών και την παραλαβή υλικών και μέσων για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από τεχνολογικά ατυ-
χήματα - φυσικές καταστροφές, τις επιθεωρήσεις βιο-
μηχανικών εγκαταστάσεων, τη συμμετοχή σε ασκήσεις, 
το σχεδιασμό εκτάκτων καταστάσεων, την ανάρτηση 
στο ΚΗΜΔΗΣ, τη διεκπεραίωση και πρωτοκόλληση 
εγγράφων σχετικά με έκτακτα συμβάντα, την ανάρτη-
ση στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, την τήρηση αρχείου, την επικύρωση 
αντιγράφων, την επικοινωνία με φορείς και την υποδοχή 
αιτημάτων.

13. Το υπ’ αρ. 1512233/7.12.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας Αττικής, από το 
οποίο η δαπάνη για την εργασία μέχρι τριάντα έξι (36) 
υπαλλήλων προϋπολογίζεται σε εκατό δέκα χιλιάδες 
(110.000) ευρώ.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1596694/27.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής θα καλυφθεί 
από εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους ενός εκατομμυρίου 
εκατό χιλιάδων (1.100.000) ευρώ στον Προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2024, στον φορέα 
01072 του ΚΑΕ 051201 (συμπεριλαμβανομένων των 
ασφαλιστικών εισφορών).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7786 Τεύχος B’ 939/09.02.2024

15. Το από 8.1.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας 
Αττικής, με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε η υπ’ αρ. 4167/3.1.2024 Α/Α 20 (ΑΔΑ: 9ΚΩΥ7Λ7-Ω4Ο) απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους ενός εκατομμυρίου εκατό χιλιάδων (1.100.000) ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. έτους 2024 και στον κωδικό 01.072.051201, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε ωράριο λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής 
σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024 και εγκρίνουμε 
την εργασία των υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024, ως ακολούθως:

Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός ωρών εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
α) τις νυκτερινές ώρες, β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους

Χρονικό
διάστημα 

απασχόλησης

36
6.912 κατά τις νυκτερινές ώρες

έτος 2024
6.912 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απασχολείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες 
διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει αναδρομικά από 1.1.2024, για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο υπό στοιχείο 
12 του σκεπτικού της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009390902240004*


